Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº __________ /2024

  Requer ao Chefe do Executivo Municipal que o setor competente informe a esta Casa,
sobre a falta do repasse das mensalidades da Associação dos Protetores de Cães e
Gatos, Anjos das Ruas, e da Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais, APAE.

Proposição redigida por Mara Rúbia dos Santos

Lida na sessão de 10/06/2024 Despacho em 10/06/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
A vereadora que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUEREREM ao Chefe do Executivo Municipal, informações e
esclarecimentos sobre a falta de repasse das mensalidades da Associação dos Protetores de Cães e
Gatos, Anjos das Ruas, e da Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais, APAE.

JUSTIFICATIVA:
A sociedade em si sabe da importância que é sobre as Associações serem contempladas

pelas verbas públicas,  direcionadas a objetivos estatutários e atender demandas que incluem
exclusivamente os interesses sociais.

Sabe-se que desde de janeiro de 2024, as Associações citadas acima não recebem as
mensalidades que por justaposição já foram incluídas nas demandas do orçamente da Prefeitura
Municipal do ano de 2024.

Os munícipes clamam por uma cidade melhor e mais estruturada, por isso estamos certos
do  devido  atendimento  solicitado  ao  Executivo  Municipal,  assim  aguardamos  ansiosos  o
posicionamento oficial.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 10 de Junho de 2024

Marisa Aparecida de Campos
Marisa Protetora Dos Animais (PL ) - Autor